
 

 

CAP Aventure 
L'assurance santé des longs séjours 

Tarif Mensuel Sans CFE (Prise en charge des frais médicaux au 1er euro) 

Europe <35 ans 36 à 49 ans 50 à 64 ans 65 à 69 ans 70 à 79 ans 

Tarif individuel 31 € 40 € 50 € 70 € 98 € 

Tarif couple 57 € 72 € 91 € 126 € 176 € 

Tarif famille 118 € 150 € 175 € 244 € 341 € 

 
Monde Entier (hors 
Amériques du Nord) 

<35 ans 36 à 49 ans 50 à 64 ans 65 à 70 ans 70 à 79 ans 

Tarif individuel 39 € 49 € 69 € 96 € 134 € 

Tarif couple 72 € 92 € 124 € 173 € 241 € 

Tarif famille 150 € 172 € 240 € 335 € 468 € 

  
Amérique du Nord 
(avec franchise 
Frais Médicaux 35 € 
par sinistre) 

<35 ans 36 à 49 ans 50 à 64 ans 65 à 70 ans 70 à 79 ans 

Tarif individuel 54 € 75 € 104 € 145 € 203 € 

Tarif couple 97 € 134 € 187 € 261 € 365 € 

Tarif famille 187 € 260 € 363 € 507 € 709 € 

Tarif Mensuel Avec CFE (Caisse des Français de l’étranger, équivalent Sécurité Sociale à 
l’étranger – Prise en charge des frais médicaux en complément de la CFE ) 

Europe <35 ans 36 à 49 ans 50 à 64 ans 65 à 70 ans 70 à 79 ans 

Tarif individuel 26 € 33 € 40 € 56 € 78 € 

Tarif couple 42 € 61 € 73 € 101 € 141 € 

Tarif famille 93 € 126 € 141 € 196 € 273 € 

 
Monde Entier (hors 
Amériques du Nord) 

<35 ans 36 à 49 ans 50 à 64 ans 65 à 70 ans 70 à 79 ans 

Tarif individuel 34 € 46 € 61 € 77 € 107 € 

Tarif couple 61 € 87 € 112 € 139 € 193 € 

Tarif famille 130 € 158 € 193 € 268 € 375 € 

 
Amérique du Nord 
(avec franchise 
Frais Médicaux 35 € 
par sinistre) 

<35 ans 36 à 49 ans 50 à 64 ans 65 à 70 ans 70 à 79 ans 

Tarif individuel 41 € 57 € 79 € 110 € 154 € 

Tarif couple 74 € 102 € 142 € 199 € 277 € 

Tarif famille 142 € 198 € 276 € 385 € 538 € 

COUPLE : Il s’agit de deux personnes résidant sous le même toit et qui sont  mariées ou pacsées ou vivent en concubinage.   

FAMILLE : Une famille est la partie d’un ménage comprenant au moins deux personnes et constituée : - soit d’un couple marié 
ou non, avec le cas échéant son ou ses  enfant(s) appartenant au même ménage ; - soit d’un adulte avec son ou ses enfant(s) 
appartenant au même ménage (famille monoparentale). Pour qu’une personne soit enfant d’une famille, elle doit être 

célibataire et ne pas avoir de conjoint ou d’enfant faisant partie du même ménage. Un ménage peut comprendre zéro, une ou 

plusieurs familles. 


